
 
 

      
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 
Číslo objednatele: 29/10898/23-2  
Číslo zhotovitele:   

1. Smluvní strany 

 Objednatel: 
                    MĚSTO UHERSKÝ BROD 
                                                688 01 Uherský Brod, Masarykovo nám. 100 
 Zastoupeno:                       Ing. Ladislavem Kryštofem, místostarostou 
 Ve věcech stavby je oprávněn jednat:        
   Odbor rozvoje města, Oddělení investic,  
   
   
 IČ:                                   00291463 
 DIČ:                                 CZ 00291463  
 Bankovní spojení:                     ČS a.s., pobočka Uherský Brod 
 číslo účtu:                               
 

 Zhotovitel: 
       ZESS, a.s. 
 se sídlem:  Boršice č. ev. 89, 687 09 Boršice 
 adresa provozovny: Boršice č. ev. 89, 687 09 Boršice 
 Zastoupen:  Dagmar Dvouletou, předsedkyní představenstva   
   členem představenstva 
 zapsaný ve veřejném obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 462  
 
 Zástupce ve věcech stavby: 
 Kontakt – tel., email: 
  
 IČ:                               15547906 
 DIČ:                                CZ15547906 
 Bankovní spojení:                   ČSOB 
 číslo účtu:                              
 
 
uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 29/10898/23 uzavřené dne 
19.12.2023 a k následnému dodatku č. 1 uzavřeného dne 13.6.2024 s předmětem smlouvy: 
 

Hospodaření se srážkovými vodami -  
Kostel Mistra Jana Husa, Uherský Brod 

 (dále jen „stavební práce“) 



 
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 
Hospodaření se srážkovými vodami - Kostel Mistra Jana Husa, Uherský Brod   Strana 2 (celkem 2) 
 
 
 

2. Preambule 

Dodatek je uzavírán z důvodu dopřesnění rozsahu předmětu díla při realizaci a z toho důvodu dochází 
ke snížení ceny díla. 

3. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem se mění následující ujednání smlouvy o dílo uzavřené mezi shora uvedenými 
smluvními stranami takto: 
     

1) V čl. 3 Předmět smlouvy se mění rozsah díla dle odst. 3.02 podrobně specifikovaný v 
položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku. 

2) V čl. 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 5.01. Cena díla smlouvy se 
mění: 

 

Cena díla dle SOD bez DPH       1.598.135,93 Kč 

Rozdíl dle Dodatku č. 2 bez DPH          - 18.245,90 Kč 

Cena díla celkem dle Dodatku č. 2 bez DPH        1.579.890,03 Kč 

DPH 21%           331.776,91 Kč 

Cena díla celkem dle Dodatku č. 2 vč. DPH        1.911.666,94 Kč 

 

4. Ustanovení společná a závěrečná 

• Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 
• Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 

zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Uherský Brod (www.ub.cz nebo 
www.uherskybrod.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami považován za souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy město Uherský Brod má 
mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

• Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Město Uherský Brod zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Dodatek je 
platný dnem jejího podpisu a účinný dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

• Tento dodatek je vyhotoven v 4 rovnocenných stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 2 výtisky 
a objednatel 2 výtisky. 

 
Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 
                 44. schůze konaná dne 18.12.2023 
                                                 č. usnesení  1019/R44/23 
 
 Boršice, dne:                                                                             Uherský Brod, dne: 19.07.2024 
 
 Z h o t o v i t e l :                                                                                  O b j e d n a t e l: 
 
 
 
 
 
 
 
      Dagmar Dvouletá      Ing. Ladislav Kryštof 
   předsedkyně představenstva                 místostarosta 



Zakázka

Místo: Kostel Mistra Jana Husa, Uherský Brod

Rozpočet: K dodatku č. 2

Objednatel: IČ: 00291463

DIČ: CZ00291463

Zhotovitel: IČ: 15547906

DIČ: CZ15547906

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Město Uherský Brod
Masarykovo nám. 100
688 01 Uherský Brod

Hospodaření se srážkovými vodami - Kostel Mistra Jana Husa, Uherský Brod

ZESS, a.s.
Boršice č. ev. 89
687 09 Borčice

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-18 245,90

0,00

0,00

Položkový rozpočet stavby

-3 831,64

-

-22 077,54

-18 245,90

-19 595,90

1 350,00

Celkem

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV -60 406,18 331

3 HSV 23 052,00 -126

8 HSV -3 064,72 17

96 HSV 20 823,00 -114

VN VN 1 350,00 -7

Cena celkem -18 245,90 100

Trubní vedení

Bourání konstrukcí

Vedlejší náklady

Zemní práce

Svislé a kompletní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Z: Stavba

M: 1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -60 406,19

1 131301111R00 Hloubení nezapaž. jam hor.4 do 100 m3, STROJNĚ m3 -8,079 239,00 -1 930,88

2 131401111R00 Hloubení nezapaž. jam v hor.5 do 100 m3, STROJNĚ m3 -15,617 767,00 -11 978,24

3 131501111R00 Hloubení nezapaž. jam v hor.6 do 100 m3, STROJNĚ m3 -3,904 1 070,00 -4 177,28

4 132301211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ m3 -10,264 433,00 -4 444,31

5 132401211R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ m3 -22,462 1 190,00 -26 730,16

6 132501211R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.6, STROJNĚ m3 -7,916 1 299,00 -10 283,11

7 162601101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 4000 m m3 22,992 179,00 4 115,61

8 162601151R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 4000 m m3 -22,992 198,00 -4 552,46

9 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 22,992 80,50 1 850,87

10 167101152R00 Nakládání výkopku z hor.5-7 v množství nad 100 m3 m3 -22,992 99,00 -2 276,23

11 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 22,992 450,00 10 346,50

12 199000003R00 Poplatek za skládku horniny 5 - 7 m3 -22,992 450,00 -10 346,50

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 23 052,00
13 311112130RT4 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 30 cm, zalití 

tvárnic betonem C 25/30
m2 2,730 2 400,00 6 552,00

14 PC1 Bourání a zpětné dozdění větrací šachty u gaigerů kpl 3,000 4 000,00 12 000,00

15 28697101.AR Dno šachtové kus 1,000 4 500,00 4 500,00

Díl: 8 Trubní vedení -3 064,72
16 28611144.AR Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 110x3,2x5000 mm ks -0,180 500,00 -90,00

17 28611149.AR Trubka kanalizační KGEM SN PVC 125x3,2x5000 mm  ks -5,312 560,00 -2 974,72

osazení dna v nové trase

odečet trasy DK2

odečet trasy DK1 -48,96m

přípočet prodloužení trasy DK6 +22,4m

odpočet z pol.23 do pol.22

Skutečnost výkopu rýh v hor.3 a 4 je 90,816m3.

Rozdíl tedy činí 40,642m3.

přípočet z pol.7 do pol.6: 22,462m3

přípočet z pol.8 do pol.6: 7,916m3

odpočet z pol.7 do pol.6

odpočet z pol.8 pol.6

přípočet z pol.21 do pol.20

odpočet z pol.19 do pol.18

přípočet z pol.19 do pol.18

odpočet z pol.19 do pol.18

přípočet z pol.23 do pol.22

Součet položek SOD a to výkop rýh č.5,6 a položek z dodatku 5,6 se rovná výkopu rýh v hor.3 a 4 = 131,458m3.

Položkový rozpočet 

Hospodaření se srážkovými vodami - Kostel Mistra Jana Husa, Uherský Brod

Kostel Mistra Jana Husa, Uherský Brod

K dodatku č. 2

Součet položek SOD a to výkop jam č.12,13 (pouze AN) a položek z dodatku  se rovná výkopu rýh v hor.3 a 4 = 
75,6m3.
Skutečnost výkopu rýh v hor.3 a 4 je 48m3.

Rozdíl tedy činí 27,6m3.

přípočet z pol.14 do pol.13: 15,617m3

přípočet z po.15 do pol.13: 3,904m3

odpočet z pol.14 do pol.13

odpočet z pol.15 do pol.13



Díl: 96 Bourání konstrukcí 20 823,00
18 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 0,191 3 000,00 573,00

19 962052211R00 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového m3 1,125 6 000,00 6 750,00

20 963053936R00 Bourání ŽB schodišťových ramen samonosných m2 9,000 1 500,00 13 500,00

Díl: VN Vedlejší náklady 1 350,00
21 VN.02 Mobilní toaleta kpl 1,000 450,00 450,00

22 VN.04 Oplocení staveniště kpl 1,000 900,00 900,00

okapový chodník kolem gaigeru 0,01*3 = 0,03

bourání opěrné stěny

překážky v trase DK6 0,5*0,5*0,5 = 0,125

lože pod obrubníky nová trasa 0,15*0,2*0,4 = 0,012*3 = 0,036


